
ZARZĄDZENIE NR 133.2023 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 poz. 1586), oraz §15 ust. 5 uchwały nr XXXVII.231.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 26 988 705,85 zł w tym: 

a) dochody bieżące 17 521 405,95 zł, 

b) dochody majątkowe 9 467 299,90 zł; 

2) Wydatki ogółem 30 681 796,02 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 17 358 014,21 zł, 

b) wydatki majątkowe 13 323 781,81 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Z-ca Wójta 
 
 

Marcin Kusa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F02036-4C2C-47C3-B72E-219ECF71B8D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 133.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 236 860,34 0,00 4 236 860,34 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 783 673,34 0,00 3 783 673,34 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 147 354,15 -6 000,00 141 354,15 

   Własne 147 354,15 -6 000,00 141 354,15 
  4260 Zakup energii 29 315,50 6 000,00 35 315,50 
   Własne 29 315,50 6 000,00 35 315,50 

801   Oświata i wychowanie 6 811 556,88 0,00 6 811 556,88 
 80101  Szkoły podstawowe 5 058 257,24 -4 201,90 5 054 055,34 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 182 537,00 -1 285,64 181 251,36 

   Własne 182 537,00 -1 285,64 181 251,36 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 267 475,00 1 759,00 269 234,00 

   Własne 267 475,00 1 759,00 269 234,00 
  4260 Zakup energii 98 219,00 -4 000,00 94 219,00 
   Własne 98 219,00 -4 000,00 94 219,00 

  4350 
Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

13 268,81 131,28 13 400,09 

   Zlecone 13 268,81 131,28 13 400,09 

  4370 Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 584,00 12,44 1 596,44 

   Zlecone 1 584,00 12,44 1 596,44 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 790,00 -402,00 2 388,00 
   Własne 2 790,00 -402,00 2 388,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 217 758,54 -273,26 217 485,28 

   Własne 217 758,54 -273,26 217 485,28 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

10 872,65 -99,77 10 772,88 

   Zlecone 10 872,65 -99,77 10 772,88 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 194,26 -21,59 2 172,67 

   Zlecone 2 194,26 -21,59 2 172,67 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

665,00 -22,36 642,64 

   Zlecone 665,00 -22,36 642,64 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 455 613,58 4 000,00 459 613,58 

  4260 Zakup energii 7 400,00 4 000,00 11 400,00 
   Własne 7 400,00 4 000,00 11 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F02036-4C2C-47C3-B72E-219ECF71B8D9. Podpisany Strona 1



 80107  Świetlice szkolne 222 504,32 -216,75 222 287,57 
  4300 Zakup usług pozostałych 100,00 -100,00 0,00 
   Własne 100,00 -100,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 6 697,47 -116,75 6 580,72 

   Własne 6 697,47 -116,75 6 580,72 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

44 431,92 -133,25 44 298,67 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00 
   Własne 100,00 -100,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 631,92 -33,25 598,67 

   Własne 631,92 -33,25 598,67 

 80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

309 191,47 972,90 310 164,37 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 8 473,81 972,90 9 446,71 

   Własne 8 473,81 972,90 9 446,71 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

31 665,98 -421,00 31 244,98 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 9 429,40 -224,00 9 205,40 

   Własne 224,00 -224,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych 
i książek 21 996,60 -197,00 21 799,60 

   Własne 197,00 -197,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 178 197,00 0,00 178 197,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 43 300,00 0,00 43 300,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 200,00 1 000,00 3 200,00 

   Własne 2 200,00 1 000,00 3 200,00 
  4260 Zakup energii 16 200,00 -1 000,00 15 200,00 
   Własne 16 200,00 -1 000,00 15 200,00 

Razem: 30 681 796,02 0,00 30 681 796,02 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F02036-4C2C-47C3-B72E-219ECF71B8D9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 133.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 31 472,98 

 80101  Szkoły podstawowe 31 233,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 400,09 

   Zlecone 13 400,09 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 596,44 
   Zlecone 1 596,44 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 648,28 

   Zlecone 2 648,28 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 10 772,88 

   Zlecone 10 772,88 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 172,67 

   Zlecone 2 172,67 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 642,64 

   Zlecone 642,64 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

239,98 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 239,98 

   Zlecone 239,98 
Razem: 31 472,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F02036-4C2C-47C3-B72E-219ECF71B8D9. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 133.2023 WÓJTA GMINY RĘCZNO z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa


